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* zuzüglich 19% MwSt., maßgeblich für die Berechnung Ihrer Gaskosten sind die Nettopreise, die Bruttopreise sind auf 
zwei Stellen genau gerundet. Ändert sich dieser Steuersatz, ändern sich die Bruttoarbeitspreise entsprechend.

Im Nettoarbeitspreis sind neben den Energiekosten die Energiesteuer auf Gas von zur Zeit 0,55 Ct/kWh (ermäßigter 
Steuersatz gem. Ziffer 6.2 der AGB). 
Zur Abrechnung kommen die Nettopreise. 

Hinweise zur Abrechnung: Die Energie der gelieferten Gasmenge wird in Kilowattstunden (kWh) aus dem Abrech-
nungsvolumen und dem Abrechnungsbrennwert ermittelt (thermische Gasabrechnung). Die für die Umrechnung von 
Kubikmetern auf Kilowattstunden benötigten Parameter werden auf Ihrer Rechnung angegeben.

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung 
ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwen-
dung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges 
Hauptzollamt.

Ihre Vorteile bei den Stadtwerken Bamberg

 Persönlicher Service – wir sind für Sie im
	 Bamberger Servicezentrum am ZOB direkt erreichbar.

 Zuverlässige Versorgung – vertrauen Sie auf über  
	 100 Jahre Erfahrung in der Energieversorgung.

 Nah, lokal und nachhaltig – als Energieversorger 	
	 vor Ort übernehmen wir Verantwortung für die Region.

Ihr zusätzlicher Vorteil bei BestNatur Klimagas Garant

 PreiPreiPreiddddsssssssssddEinfacher Wechsel – die Kündigung Ihres alten 
	 Gasvertrags übernehmen wir für Sie. 
	 Dabei informieren wir Sie laufend über jeden Schritt. 
	 Ihre zuverlässige Gasversorgung ist auch während 
	 des Wechsels gewährleistet.

 Preiswert und zuverlässig – unser Preis ist nicht 
	 nur günstig, wir geben Ihnen sogar eine Preisgarantie 
	 bis zum 31.03.2019!

 Klimaschonend – leisten Sie einen aktiven Beitrag
	 zum Umweltschutz: für jede verbrauchte kWh Klimagas 
	 investieren die Stadtwerke Bamberg in weltweite 
	 Klimaschutzprojekte!

 Ausgezeichnet 

Ausgehend von Ihrem tatsächlichen 
Verbrauch rechnen wir Sie immer mit der 
für Sie günstigsten Stufe (S, M, L) ab.

Für alle Kunden in Bamberg, Hallstadt und Stegaurach

Ihre Preise im Überblick

Brutto Netto*

Verbrauch S bis 5.329 kWh

Grundpreis je Monat 4,43 Euro 3,72 Euro

Arbeitspreis je kWh 9,42 Cent 7,92 Cent

Verbrauch M bis 64.222 kWh

Grundpreis je Monat 18,80 Euro 15,80 Euro

Arbeitspreis je kWh 6,19 Cent 5,20 Cent

Verbrauch L ab 64.223 kWh

Grundpreis je Monat 36,00 Euro 30,25 Euro

Arbeitspreis je kWh 5,87 Cent 4,93 Cent

Zusätzlicher Gaszähler / Monat 2,98 Euro

Haben Sie Fragen zu Ihrer Rechnung oder unseren Tarifen? Dann besuchen Sie unser Servicezentrum am ZOB in Bamberg oder rufen Sie uns an: 0951 77-4900.  
Auf unserer Internetseite www.stadtwerke-bamberg.de finden Sie alle wichtigen Informationen rund um unsere Produkte und Dienstleistungen. 
In den §§ 111a und b des Energiewirtschaftsgesetzes ist seit dem 04. August 2011 das Recht von Verbrauchern geregelt, sich nach erfolgloser Beschwerde bei einem Energieversorgungsunternehmen 
an die Schlichtungsstelle wenden zu können. Die Schlichtungsstelle (www.schlichtungsstelle-energie.de) ist erreichbar unter Schlichtungsstelle Energie e. V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin. 
Darüber hinaus stellt Ihnen der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunde und Streitbeilegungsverfahren für die Bereiche Elektri-
zität und Gas zur Verfügung: BNetzA, Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn. Verbraucher haben die Möglichkeit, über die Online-Streitbeilegungs-Plattform (OS-Plattform) der Europäischen 
Union kostenlose Hilfestellung für die Einreichung einer Verbraucherbeschwerde zu einem Online-Kaufvertrag oder Online-Dienstleistungsvertrag sowie Informationen über die Verfahren an den Verbrau-
cherschlichtungsstellen in der Europäischen Union zu erhalten. Die OS-Plattform kann unter folgendem Link aufgerufen werden: https://ec.europa.eu/consumers/odr/


